БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ

МУ МИНИН АЛЬ РАЙОН
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

« »
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2015 г.

Т С А Р А Р

март 2015 й. № -У марта

Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги

«Организация предоставления дополнительного образования детям»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением
Правительства Республики Башкортостан от 26.12.2011 № 504 «О разработке и
утверждении республиканскими органами исполнительной власти
административных регламентов предоставления государственных функций и
административных регламентов предоставления государственных услуг»,
Уставом муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан,
постановлением Администрации муниципального района Янаульский район
Республики Башкортостан от 25.01.2012 № 75 «О разработке и утверждении
органами местного самоуправления и ее подведомственными учреждениями
административных регламентов исполнения муниципальных функций и
административных регламентов предоставления муниципальных услуг
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан»
Администрация муниципального района Янаульский район п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить и ввести в действие прилагаемый Административный
регламент предоставления муниципальной услуги «Организация предоставления
дополнительного образования детям».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения
на официальном сайте Администрации муниципального района Янаульский
район Республики Башкортостан http://www.yanaul.ra/.

3. Признать утратившим силу ... Административный регламент
предоставления муниципальных услуг «Организация предоставления
дополнительного образования детям», утвержденный постановлением
Администрации муниципального района Янаульский район Республики
Башкортостан от 26 июня 2012 года № 836.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации по социальным вопросам Г.Я. Миндиярову.

Глава Администрации

Э.Ф. Шаихова, (34760) 5 42 56

И.А. Вазигатов

Янаул-тил-51-1000-15/

http://www.yanaul.ru/

Приложение
Утвержден

постановлением Администрации
муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан
от «10» марта 2015 года №329

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
предоставления муниципальной услуги

«Организация предоставления дополнительного образования детям»

I. Общие положения

1.1. Предмет регулирования регламента

Настоящий Административный регламент (далее Регламент) разработан в
целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной
услуги, создания комфортных условий для получения услуги. Регламент
определяет порядок, сроки и последовательность действий (административных
процедур) при исполнении муниципальной услуги, обеспечения необходимых
научно-методических, организационных, кадровых, информационных условий
для обучения в муниципальных образовательных учреждениях
дополнительного образования детей.

Настоящим регламентом устанавливаются обязательные требования,
обеспечивающие необходимый уровень доступности услуги предоставления
дополнительного образования (далее - услуга) в целом, а также на каждом
этапе ее предоставления, включая обращение за услугой, его оформление и
регистрацию, получение услуги, и рассмотрение жалоб (претензий)
получателей Услуги.

1.2. Круг заявителей

Муниципальная услуга предоставляется гражданам Российской
Федерации, а также постоянно или временно проживающим на территории
Российской Федерации иностранным гражданам и лицам без гражданства.

1.3. Требования к порядку информирования о предоставления
муниципальной услуги

1.3.1.Муниципальная услуга предоставляется муниципальными
бюджетными образовательными учреждениями дополнительного образования
детей муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
(далее - Учреждения):

1

1)Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей станция юных техников г.Янаул
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
- Почтовый адрес: 452800, Республика Башкортостан, Янаульский район,
г.Янаул, ул. Ленина д.9.
Номера телефонов для справок: 8(34760) 5 02 96, 8 (34760) 5 49 95.
Интернет-сайт: http: //sut-yanaul. ucoz.ru
Электронный адрес: cutjanayl@bk.ru
- График работы МБОУ ДОД СЮТ г.Янаул:
Понедельник - пятница: с 08:00 - до 20:00
Суббота: с 08:00 - до 16:00
Перерыв: с 12:30 - до 14:00.
Выходной: Воскресенье.

2)Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей дом пионеров и школьников г.Янаул
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
- Почтовый адрес: 452800, Республика Башкортостан, Янаульский район,
г.Янаул, ул. Азина д.9а.
Номера телефонов для справок: 8(34760) 5 45 16.
Интернет-сайт: http: //pioneryanaul .ucoz.ru/
Электронный адрес: pioner52008@mail.ru
- График работы МБОУ ДОД ДПШ г.Янаул:
Понедельник - пятница: с 08:00 - до 20:00
Суббота: с 08:00 - до 16:00
Перерыв: с 12:30 - до 14:00.
Выходной: Воскресенье.

1.3.2.Сведения о местонахождении, контактных телефонах (телефонах
для справок), Интернет - адресах, адресах электронной почты учреждений
дополнительного образования детей размещаются также на официальном сайте
Муниципального казенного учреждения «Управление образования
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан»
http://www.yanaulsait.ucoz.ru/ (далее - Управление образования).

1.3.3. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги
предоставляется:

1.3.3.1. Управлением образования:
- по адресу: 452800, Республика Башкортостан, г. Янаул, пер. Малышева,

4б;
- по телефону: 8 (34760) 54240- начальник Управления образования,

8(34760)54256 - главный специалист Управления образования; факс-8(34760)
54240;

- по электронному адресу: rcpi@bk.ru.
1.3.3.2. На Порталах: на Едином портале государственных и

муниципальных услуг (функций) - gosuslugi.ru; на портале государственных и
муниципальных услуг Республики Башкортостан - pgu.bashkortostan.ru.

1.3.3.3. Учреждениями (справочные телефоны, адреса и графики работы

2